
 

 1 

 



 

 2 

ÚVOD 

Milí čtenáři! 

Právě čtete druhé číslo našeho školního časopisu. Redakční rada se od loňského 

roku obnovila a hodně rozrostla. S chutí jsme se pustili do práce a přinášíme vám 

spoustu zajímavých příspěvků a věříme, že se budou líbit. 

 

Redakce Slovácká Times 

 

V druhém čísle naleznete následující rubriky: 

Zajímavosti 

Škola očima žáků 

Sportovní rubrika 

Zábava 

Informace ze ŠPP 

Rozhovory s učiteli 

Multikulturní škola 

Obrázky z ateliéru (teď trochu jinak) 



 

 3 

ZAJÍMAVOSTI 

 

Věděli jste, že se v naší škole k nastavování pravidel a řešení problémů používá metoda, 

která se nazývá Škola bez poražených? Tady přinášíme informace o tom, co to vlastně je.  

Škola bez poražených a jejích šest kroků 

1. Vymezit problém  

2. Vymyslet možná řešení  

3. Posoudit návrhy 

4. Rozhodnout se  

5. Určit, jak se rozhodnutí provede  

6. Zhodnotit úspěšnost řešení 

 

 

 

  

Podle této metody se pracuje ve třídách: 2. A, 5. C, 6. C, 7. D 

O programu byla napsána i kniha. 

Ta učí učitele mluvit s žáky způsobem, který posiluje vztah mezi žáky. Taky pomáhá řešit 

konflikty tvůrčím způsobem, který přináší oboustrannou spokojenost. 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o Škole bez poražených budeme přinášet i v dalších číslech našeho časopisu. 

V příštím čísle se můžete těšit na vstup do třídy, kde už metodu používají. 

 

Autorka: Simona Synková, 6. C 



 

 4 

                   Spolupráce s Charitou Břeclav 

Věděli jste, že naše škola navázala spolupráci s Charitou Břeclav? 

Původně měli žáci naší školy svými malbami pouze zkrášlit zeď v nově zrekonstruované 

zahradě Domova sv. Agáty v Poštorné. 

Pak ale vznikly pracovní listy, které mají žákům Domov sv. Agáty přiblížit a zapojit je do dění 

v něm. 

Cílem projektu DĚTI DĚTEM je nyní seznámit žáky naší školy se službou Domova sv. Agáty, 

který je azylovým domem pro matky s dětmi. Ukázat dětem, že rodina a domov není 

samozřejmou věcí. 

 

Od příštího vydání se můžete těšit na novou rubriku Spolupráce s Charitou Břeclav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorka: Jarmila Dunková, 5. A 



 

 5 

Adaptační pobyt 2023 

Místo pobytu: Bzenec. Účastníci pobytu: 6. ročníky. 

Rozhovor s Antonínem Pardovským z 6.D 

Jak se ti pobyt líbil? Pobyt byl super. 

Naučil ses něco nového? Naučil jsem se hrát v kasinu. 

V opravdovém kasinu? Ne, byla to zábava na diskotéce. 

Jaká aktivita se ti nejvíce líbila? Nejvíce se mi líbil foto komiks a kouzlení. 

Co je to ten foto komiks? To je film poskládaný z fotek a ten náš jsme dabovali v kasinu. 

Rozhovor se Simonou Synkovou z 6.C 

Jak sis užila pobyt? Pobyt se mi líbil. 

Naučila ses něco nového? Naučila jsem se najít si nové kamarády. 

Jaký jsi měla workshop? Dělala jsem foto komiks. 

A s kým? S Jakubem, Šimonem, Ondřejem a Adamem. 

 

 

Autorky: Simona Synková 6. C, Markéta Kalinová 6. D 

 



 

 6 

ŠKOLA OČIMA ŽÁKŮ (1. a 3. třída) 

Jak se vám líbí v družině? 

        Líbí.                                                   Byli byste raději starší, nebo mladší? 

                                                                                               Starší. 

Jaké ponaučení si z družiny odnášíte? 

                Neběhat!                                           Jste raději venku, nebo uvnitř? 

                                                                                                   Venku. 

Co vás v družině nejvíce baví? 

            Hraní si s kamarády.    Máte tu kamarády? 

                                                                                                  Ano. 

Byli byste raději déle v družině, nebo šli domů dřív? 

                                  Déle v družině. 

Jaká máte pravidla? 

                                                                                  Neběhat. 

Je na vás paní vychovatelka hodná? 

                      Ano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Julie Jarošová, Filip Dvorský, Adam Padělek 5. A, Nela Raganová 7. A 



 

 7 

SPORTOVNÍ RUBRIKA 

                              Rozhovor s panem učitelem Hlochem 

 

1. Proč jste chtěl být učitelem tělocviku? 

Jednak protože mě baví sport. Celý život hraju fotbal, lyžuju, hraju tenis. Tohle je ten první 

důvod. A druhým důvodem je, že mě baví práce s dětmi.  Od 20 let trénuju děti na fotbale, 

tak to tak nějak přirozeně přišlo. 

 

2. Jaký sport máte nejraději? 

Nejraději mám fotbal, protože ho hraji od 5 let. 

 

3. Jakou třídu učíte nejraději? 

Co se týče informatiky, tak mám raději 1. stupeň, protože menší děti mi přijdou více zapálené 

do té činnosti, kterou děláme. Jde vidět, že je to baví. Takže informatika 1. stupeň. 

 

4. Proč Vás baví sport? 

Je to relax a vyčistím si tím hlavu. 

 

5. Jaká bude další sportovní akce? 

Do konce roku to bude ještě florbal, šplh a plavání. 

 

 

 

 

 

 

 

Autorky: Julie Jurkovičová a Barbora Nešporová, 5. A 



 

 8 

ZÁBAVA 

Vtipy: 

Víte, jak se říká starému sněhulákovi? 
Louže. 

 

 

Učitelka ve výtvarné výchově: „Honzíku, proč jsi nakreslil tátovi modré vlasy?“ 
„Protože nemám plešatou pastelku!“   

 

 

Hádanky: 

Má to oči jako kočka. 

Má to ocas jako kočka. 

Mňouká to jako kočka. 

Ale není to kočka. 

Co to je? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kocour, 101 

 

 

Autor: Ondřej Gajda, 5. A 



 

 9 

INFORMACE Z ŠPP 

Dnes tu máme rozhovor se školní psycholožkou Mgr. Olgou Lázokovou. 

 

S kým nejraději pracujete? 

 

 Nejraději s dětmi a mladými lidmi. 

 

 

Kdy nejlépe za Vámi mají děti chodit, aby vás našly?  

 

Po obědě, o velké přestávce, ale nejlepší je nebát se mě oslovit, 

když jdu kolem nebo mi napsat zprávu na Edu. 

 

Co u nás na škole děti nejvíce trápí?  

Menší děti se třeba něčeho bojí nebo 

něčemu nerozumějí. Větší žáci si někdy 

myslí, že nejsou v pořádku, nebo nechtějí 

být ve své třídě, protože jim tam někdo ubližuje nebo 

tam nemají kamarády. Všichni potřebují povzbudit a 

ocenit, aby se jim dařilo lépe! 

 

Co byste chtěla, aby o vás děti věděly?  

 

 

Že nemám věšteckou kouli (co mi kdo neřekne, to 

nevím) a že se se mnou dá bavit o všem. 

 

To je vše, děkuji za pozornost. 

Autorka: Nikola Mašková, 8. B 



 

 10 

ROZHOVORY S UČITELI 

Martin Janošek (ředitel) 

Proč jste se stal ředitelem? 

Byl jsem pedagogem na této škole a chtěl jsem ji vést dál. 

Čím jste chtěl být jako malý? 

Ani si to nepamatuji, ale nikdy jsem to neměl určené jako jiní. 

Učil jste se dobře? 

Měl jsem jenom jednou dvojku z pracovek, protože jsem neuměl vyšívat. 

V kterých třídách učíte? 

Učím angličtinu v 2. a 3. třídě, ale chtěl bych vyučovat více. 

Učíte rád? 

Ano, ale učím jenom 5 hodin. Zpětná vazba od žáků mi dává energii k další práci. 

Jste rád, že jste na této škole? 

Tato škola je fajn. Rozhodně bych neměnil. 

. 

Máte rád práci ředitele? 

Práce ředitele je poměrně náročná, ale stále mě baví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Filip Dvorský, Kristýna Dvořáková, Sofie Mauksová, 5. A 

 



 

 11 

               

                   

. 

                  Rozhovor s paní učitelkou Martinou Vlkovou 

 

Čím jste chtěla být jako malá? 

Jako malá jsem chtěla být policistkou. 

 

Proč jste se stala učitelkou? 

 Učitelkou jsem stala, protože mě baví práce s dětmi a taky jsem ráda jezdila na tábory. 

 

Jaký máte nejoblíbenější předmět? 

Jako malá jsem měla ráda výtvarku a teď ráda učím přírodovědu. 

 

Jaký bude Váš příští školní výlet? 

Nejbližší výlet bude na výstavu Leonarda da Vinciho. 

 

Co vás nejvíc baví? 

Ráda hraju deskové hry, jezdím na bruslích a chodím na procházky. 

 

 

 

 

 

 

 

Autorka: Jarmila Dunková, 5. A 

 



 

 12 

MULTIKULTURNÍ ŠKOLA 

 

 

Moje oblíbená místa na Ukrajině 

 

Moje oblíbené místo na Ukrajině je akvapark v Dněpru, protože je velký a je tam hodně 

bazénů. S rodinou tam každé jaro jezdíme a mně se tam stále líbí. Je tam pizza, 

zmrzlina, Coca-cola a voda. Vždy od 18:00 do 22:00 probíhá diskotéka. 

Dalším mým oblíbeným místem je řeka Dněpr, je tam krásná kašna a socha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorka: Veronika Hrybenkina 5. A 



 

 13 

                    Rozhovor s ukrajinskými dětmi ze 3. A 

 

Máte rádi Halloween? 

Ano. 

Jak jste jej slavili na Ukrajině? 

Halloween jsme slavili tak, že jsme ve škole dostávali kostým 

a malovali nám na obličej.  

Líbí se vám, jak slavíme Halloween tady? 

Ano, líbí se nám, jak to tady slavíte, ale na Ukrajině jsme dostávali bonbóny.  

Jaké jste na Ukrajině nosili kostýmy? 

Čarodějnice, upír aj. 

Co jste dělali ve vyučování, když byl Halloween? 

Dělali jsme nějaké zadaní s tématem Halloween. 

 

 

  

Autorka: Jarmila Dunková, 5. A 



 

 14 

ZÁVĚR 

 

SLOVÁCKÁ TIMES: Školní časopis Základní školy Slovácká Břeclav, Slovácká 40 

                                    Adresa: Slovácká 40, Břeclav 690 02  

 

2. číslo, školní rok 2023/2024 

 

Redakční rada: Jarmila Dunková, 5. A 

                         Filip Dvorský, 5. A 

                         Kristýna Dvořáková, 5. A 

                         Ondřej Gajda, 5. A 

                         Veronika Hrybenkina, 5. A 

                         Julie Jarošová, 5. A 

                         Julie Jurkovičová, 5. A 

                         Valeria Kachaylo, 5. A 

                         Sofie Mauksová, 5. A 

                         Barbora Nešporová, 5. A 

                         Ema Nešporová, 5. A   

                         Adam Padělek, 5. A 

                         Simona Synková, 6. C 

                         Markéta Kalinová, 6. D 

                         Nela Raganová, 7. A 

                         Nikola Mašková, 8. B  

 

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Bc. Lenka Poláčková 

Korektura textu: Mgr. Markéta Mikuličová 


